



## سخاوتمندی - ۲

سخاوتمندی از خدای پدر، عیسی و روح القدس است زمانی که خدا انسان را آفرید، ما را شبیه به خودش آفرید. زمانی که به خصوصیات خدای پدر، عیسی و روح القدس نگاه کنیم، میبینیم که سخاوتمندی در قلب و عمق ذات خدا وجود دارد. بیایید به چند آیه نگاه کنیم تا ببینیم خدا در چه چیزهایی سخاوتمند است.

**پدر چه میدهد؟**

یوحنا ۳: ۱۶

یوحنا ۱۴: ۱۶-۱۷

**عیسی چه میدهد؟**

لوقا ۹: ۱

متی ۱۴: ۱۹

لوقا ۵: ۱۷-۲۰

یوحنا ۱۰: ۱۰، ۱۷

**روح القدس چه میدهد؟**

یوحنا ۱۶: ۱۳

اعمال رسولان ۶: ۱۰

رومیان ۸: ۵-۶

افسیان ۱: ۱۷-۱۹

**عیسی درباره سخاوتمندی چه میگوید؟**

سخاوتمندی در امور مالی برای عیسی مهم است و او به گونه ای درباره این قضیه صحبت میکند، که نشان دهد، امری بدیهی است. اگر به گفته های عیسی دقت کنیم، شاهد نکته مهمی خواهیم بود. اینکه محتوی و میزان سخاوتمندی مهم نیست، بلکه اصل دیگری اهمیت دارد.

**پس برای عیسی چه چیز اهمیت دارد؟**

مرقس ۱۲: ۴۲-۴۴

متی ۱۹: ۱۶-۲۲

متی ۶: ۱-۴

متی ۶: ۱۹-۲۱، ۲۵-۳۴

در آیات بالا میبینیم که دید عیسی به سخاوتمندی با دید دنیای اطرافمان بسیار متفاوت است. او در ابتدا به چیزی که در قلبمان است مینگرد. آیا عیسی واقعا پادشاه ماست؟ آیا او بر تخت سلطنت قلبمان نشسته است، یا داری و ثروتمان؟ اگر عیسی پادشاه زندگیمان است، پس در نهان سخاوتمند باشیم. زمانی که سخاوتمندی نشان میدهد هدفمان این نباشد که از مردم جلال بگیریم. عیسی همچنین میگوید که اگر خدا بر تخت پادشاهی قلبمان نشسته باشد، تمام نیازهای ما را رفع میکند.

**کلیسای اولیه نمونه ای از قلب خدای پدر است**

در کتاب اعمال میبینیم که وقتی مردم به مسیح ایمان می آورند چه اتفاقی برایشان می افتد. آنها در رفتارشان تغییر میکنند. تمرکزشان روی خودشان نیست بلکه به یکدیگر توجه دارند. کلیسای اولیه به فقرا و نیازمندان کمک میکردند. این کارشان یک شهادت بزرگ بود.

## پدري که از فرزندانش مواظبت ميکند

زمانی که خودم پدر شدم حس عجیبی داشتم. سریعاً این انگیزه در من بوجود آمد که از پسرمان و بعدها از دخترانمان به خوبی مواظبت کنم. قبل از به دنیا آمدنشان چیزهای زیادی باید میخریدیم تا آماده به دنیا آمدنشان باشیم. زمانی که سنشان بالاتر رفت نیز این میل درونم وجود داشت که چیزهای خوب برایشان فراهم کنیم. یک پدر، بهترینها را برای فرزندانش میخواهد. یکی از اولین چیزهایی که به فرزندانمان آموختیم این بود که سخاوتمند باشد.

زمانی که پسرمان دیوید ۴ ساله بود، به آفریقا سفر کرده بودم. چند تا از بهترین ماشینهای اسباب بازی را همراه خودش آورده بود. چند روز قبل از بازگشتمال او اجازه گرفت که ماشینهایش را به دوستان آفریقاییش بدهد. به سرعت خواستم منعش کنم، ولی روح خدا نشانم داد که او خدای سخاوتمند است و اینکه کار پسرمان خیلی هم خوب است. ۱۴ سال بعد زمانی که دیوید گواهینامه رانندگی اش را گرفت، یکی از دوستانم زنگ زد. او پرسید که آیا یک ماشین قدیمی ولی سالم به دردم میخورد؟ دیوید با لذت فراوان در این ماشین رانندگی میکرد و خدا به من نشان داده که زمانی که مالت را ببخشی، خدا فراموش نخواهد کرد.

## کمپ پناهندگان

چند نفر از دوستان ایرانی من در هلند پناهنده شده بودند. آنها در ایران با عیسی مسیح آشنا شده بودند. چیزی که جلب توجه میکرد این بود که درمورد کمپ پناهندگی که در آن زندگی میکردند خیلی متفاوت صحبت میکردند. اکثر پناهندگان در مورد محیط و شرایط زندگیشان شکایت داشتند. اما این خانواده رفتار کاملاً متفاوتی داشت. آنها حتی راهروی طبقه ای که اتاقشان در آن بود را دائماً تمیز میکردند و مرتب نگه میداشتند. راهرویی که در ابتدا کثیف و زشت بود، یک جو کاملاً متفاوت پیدا کرده بود.

دیگران از این خانواده میپرسیدند که چرا این کار را انجام میدهند. همین موضوع باعث شد که بتوانند با افراد زیادی در مورد پادشاهی خدا صحبت کنند.

## تکلیف

نظرتان درمورد سخاوتمندی چیست؟ آیا چیزی هست که بطور مثال در خانواده تان یاد گرفته اید یا خیر؟ به زندگیتان نگاه کنید. نمونه هایتان در سخاوتمندی کیها هستند؟ این نمونه چه تاثیری روی شما گذاشته است؟ افراد خسیسی هم در نزدیکی شما بوده اند؟ خساست آنها چه تاثیری روی شما گذاشته است؟

از خدا بخواهید که قلبتان را به شما نشان دهد. آیا وابسته به مال و ثروتان هستید؟ آیا طالبید که از شما یک شاگرد واقعی بسازد که بتوانید با تمام قلب سخاوتمند باشی؟

با مریتان درمورد چیزهایی که از چهار سؤال صفحه اول یاد گرفتید، صحبت کنید. در چه مواردی میتوانید و میخواهید سخاوتمند باشید؟ آیا با وقت گذاشتن برای دیگران، کمک به آنها، پول، همدری با تشویق و دلگرمی دادن؟



## تعمق بیشتر ۲

### خداوند مالک است

زمانی که خدا جهان و انسان را آفرید، باغ عدن را به آدم و حوا نشان داد و به آنها سپرد تا از آن استفاده کنند. همه چیز به آنها سپرده شد، ولی باید به خوبی از آن مراقبت میکردند. تنها یک درخت در آنجا بود که از میوه آن نمیتوانستند بخورند.

در داستانهای دیگر نیز میبینیم که خدا مالک است و به افرادی مانند ابراهیم، موسی و نحمیا، زمین و هر آنچه در آن است را به میسپارد، ملک از آن خدا است و این افراد اجازه دارند از آن مراقبت کنند و از بهره آن استفاده کنند. همچنین میخوانیم که خدا به این افراد برکت میدهد.

### مردم برای خداوند قربانی می آورند

پیدایش ۴: ۱-۵

پیدایش ۸: ۲۰-۲۱

پیدایش ۱۲: ۷

### ابراهیم به ملکیمصدق و بعدها قوم اسرائیل به کاهنان چه میدهند؟

پیدایش ۱۴: ۱۷-۲۴

لاویان ۲۳: ۱۰

در کتاب مقدس این اولین دفعه است که در مورد نوبر دارایی صحبت میشود. این قاعده را در کل کتاب مقدس میبینیم، خدا که مالک همه چیز است، قسمتی از آنها را به ما میسپارد، ولی از ما میخواهد که نوبرش را به او بازگردانیم. ابراهیم اولین شخصی است که این کار را انجام میدهد و بخشی از داراییش را به کاهن خدای تعالی میدهد. بعد از این کار، کاهن نان و شراب به ابراهیم میدهد، که نشانه عهد است. این نشانه را در درس ۸ بیشتر بررسی میکنیم.

همچنین میبینیم که خدا در شریعت اسرائیل به قوم دستور میدهد که ۱۰ فیصد محصولاتشان را به کاهنان بدهند تا اینکه آنها کار معبد و بقیه وظایفشان را بتوانند انجام دهند.

### عیسی در مورد این قوانین چه میگوید؟

متی ۲۳: ۲۳

عیسی اینجا روی موضوع حساسی انگشت میگذارد. مردم فکر میکنند که اگر بر طبق شریعت، ده به یک خود را پرداخت کنند، مشکل دیگری ندارند. ولی عیسی میگوید که سخاوتمندی امری طبیعی است و مخصوصا در پارسایی زندگی کردن، قسمتی از طریق شاگردی در پادشاهی خداست. عیسی در اینجا میگوید که مهم است در حق مردم عدالت اجرا شود، مثل کمک به فقرا و افرادی که نمی توانند روی پای خود شان بایستند. بیوه ها، یتیمان، پناهجویان و معتادین هم جزو این گروهها هستند. برای عیسی مهم است که هر آنچه که برای این افراد می کنیم را با تمام دلمان انجام دهیم، و نه محض اجبار.

### رسولان در مورد سخاوتمندی چه چیزی یاد میدهند؟

اعمال رسولان ۶: ۱-۶

اول تیموتاوس ۵: ۱۷-۱۸

اول قرنتیان ۹: ۹-۱۴

## در عهد جدید ما در مورد هدایای اضافی و بخشش‌های داوطلبانه مطالب زیادی

### می‌خوانیم

هم عیسی و هم پولیس در مورد حالت درست قلبان در زمان بخشیدن صحبت میکنند. در اینجا در مورد اعانات صحبت میکنند که برای کمک به نیازمندان به کار می‌رود. همچنین گفته میشود که هر کس به حد توان خودش هدیه بدهد. افرادی که وضع خوبی دارند، میتوانند بیشتر هدیه بدهند، افرادی که وسعشان نمیرسد میتوانند هر چقدر که در توانشان است هدیه دهند.

**دوم قرنتیان ۸: ۱-۵، ۹-۱۵**

**آیا سخاوت برای افراد دیگری نیز جاری میشود؟**

**رومیان ۱۲: ۲۰**

**رومیان ۱۳: ۷**

**افسسیان ۴: ۲۸**

## تکلیف

در قسمت دوم درس به طور خاص در مورد بخشش مالی صحبت شد. ببینید که چطور خرج میکنید. آیا بر طبق گفته‌های عیسی پولتان را خرج میکنید؟

در مورد سخاوتمندی‌تان با خدا صحبت کنید. آیا او از شما چیزی میخواهد؟

از مربی‌تان پرسید که او چطور یاد گرفته سخاوتمند باشد. در مورد درسهایی که از سخاوتمندی‌شان میتوانند یاد بگیرند، صحبت کنید.

## اصل بیست و هشتم

عیسی دربارهٔ برآورده ساختن نیازهای مردم صحبت میکند، مانند مراقبت از فقرا و کمک به کسانی که نمیتوانند زندگی خود را تامین کنند. بیوه‌ها و یتیمان، پناهجویان و معتادان نیز جزو این گروه‌ها هستند.

برای عیسی مهم است که هر آنچه که برای این افراد میکنیم را با تمام دلمان انجام دهیم، نه اینکه آن را صرفاً از روی وظیفه یا به این دلیل که مجبوریم انجام دهیم.

